
  

UCHWAŁA NR LV/502/18 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 25 września 2018 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu i nadaniu jej statutu 

Na podstawie art. 5b i art.7 ust.1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn.zm.)1)  Rada Miejska w Międzyrzeczu uchwala co następuje: 

§ 1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży powołuje się Młodzieżową 

Radę Miejską w Międzyrzeczu. Rada ma charakter konsultacyjny. 

§ 2. Nadaje się Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Międzyrzeczu statut określający tryb wyboru jej 

członków i zasady działania , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 4. Tracą moc uchwały: uchwała nr XXII/191/16 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 25 maja 2016r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu (Dz. Urz. Wojew. Lubus. z 2016r.,  

poz. 1151), uchwała nr XXXIX/379/17 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 29 sierpnia 2017r. o zmianie 

uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu (Dz. Urz. Wojew. Lubus. 

z 2017r., poz. 1812) oraz uchwała nr XLIII/410/17 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 28 listopada 2017r. 

o zmianie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu (Dz. Urz. Wojew. 

Lubus. z 2017r., poz. 2484). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Maria Kijak

                                                      
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r., poz. 1000, 1349 oraz 1432. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 12 października 2018 r.

Poz. 2324



Załącznik 

do uchwały Nr LV/502/18 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 25 września 2018r. 

Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa cele i zasady działania Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz tryb wyboru jej członków. 

2. Siedzibą Rady Młodzieżowej jest  Urząd Miejski w Międzyrzeczu. 

3. Środki finansowe zapewniające realizację celów statutowych Rady pochodzą z budżetu Gminy 

Międzyrzecz. 

4. Organizacyjne i administracyjne zabezpieczenie funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Międzyrzeczu zapewnia Biuro Rady. Obsługę związaną z działalnością promocyjną zapewnia Wydział 

Spraw Społecznych. 

§ 2. 1. Celem działania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu jest kreowanie wśród młodych ludzi 

postaw obywatelskich, koordynowanie ich samorządowej działalności, pośredniczenie w kontaktach między 

uczniami a władzami Gminy Międzyrzecz. 

2. Rada realizuje swoje cele między innymi poprzez: 

a) reprezentowanie młodzieży szkół z terenu gminy Międzyrzecz, organizowanie spotkań, szkoleń, 

warsztatów oraz innych form poszerzania wiedzy służących promocji młodzieży, 

b) wspieranie i organizowanie życia kulturalnego, sportowego oraz intelektualnego w środowiskach 

młodzieżowych, 

c) reprezentowanie interesów młodzieży wobec organów samorządu gminnego, samorządów uczniowskich 

oraz władz oświatowych, 

d) działanie na rzecz ochrony praw i godności ucznia, 

e) upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży. 

3. W trakcie kadencji Młodzieżowa Rada podejmie następujące działania: 

a) na pierwszej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej przyjmowany jest roczny kalendarz prac, w którym 

należy ująć minimum 4 sesje plenarne, 

b) Młodzieżowa Rada Miejska powołuje dwie komisje tematyczne spośród zaproponowanych przez siebie 

tematów ( m.in. sport, środowisko, kultura itp.). 

§ 3. 1. Młodzieżowa Rada Miejska w Międzyrzeczu składa się z 12 członków. 

2. W skład Rady wchodzi reprezentant każdej szkoły podstawowej i ponadpodstawowej funkcjonującej na 

terenie Gminy. 

3. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom od 6-tych klas szkół podstawowych oraz uczniom 

szkół ponadpodstawowych. 

4. Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej połączone są z wyborami do samorządów szkolnych. 

Organizacja wyborów spoczywa na  samorządach szkolnych. 

5. Kadencja Rady trwa jeden rok szkolny. Kadencja rozpoczyna się od roku szkolnego 2018/2019. 

Kadencja kończy się z dniem wyboru kolejnej Rady. 

§ 4. 1. Członek Rady może stracić mandat w przypadku niewywiązywania się ze swoich obowiązków 

i nieprzestrzegania niniejszego statutu, o czym decyduje Rada większością 2/3 głosów na wniosek ¼ członków 

Rady. 

2. Członek Rady traci mandat w przypadku zawieszenia w prawach ucznia, przerwania nauki, relegowania 

ze szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2324



3. Członek Rady ma prawo do rezygnacji z mandatu lub z pełnionej funkcji w czasie trwania kadencji. 

4. W przypadku utraty mandatu, bądź wygaśnięcia mandatu przed upływem kadencji Rady, na to miejsce 

wchodzi osoba, która miała największą ilość głosów w wyborach do Rady, a nie dostała się do pierwszego 

składu. 

§ 5. Do zadań Młodzieżowej Rady Miejskiej należy: 

1) opiniowanie spraw dotyczących młodzieży na wniosek organów gminy poprzez podejmowanie uchwał 

oraz stanowisk; 

2) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, 

rekreacyjnym; 

3) proponowanie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu; 

4) powoływanie komisji rewizyjnej oraz komisji problemowych; 

5) wybór oraz odwoływanie przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu i po-

zostałych członków prezydium Rady; 

6) przyjmowanie sprawozdań z działalności prezydium, komisji rewizyjnej i komisji problemowych Rady; 

7) współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy; 

8) podejmowanie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu Członka Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 2. 

Organizacja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

§ 6. Organem wykonawczym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu jest prezydium. 

§ 7. 1. W skład prezydium wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Młodzieżowej; 

2) 1 wiceprzewodniczący; 

3) Sekretarz. 

2. Do kompetencji prezydium należy kierowanie bieżącymi sprawami Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz 

przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk, apeli oraz  wniosków. 

§ 8. 1. Do kompetencji przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu należy: 

1) zwoływanie sesji Rady oraz przewodniczenie jej obradom; 

2) przygotowywanie porządku obrad; 

3) kierowanie bieżącymi sprawami Rady oraz reprezentowanie Rady na zewnątrz; 

4) składanie radzie oraz organom gminy sprawozdania z działalności prezydium w okresie między sesjami. 

§ 9. 2. Zadaniem sekretarza Rady jest w szczególności: 

1) prowadzenie dokumentacji Rady; 

2) współdziałanie z pracownikiem Biura Rady Miejskiej w Międzyrzeczu wskazanym do pomocy w ob.-

słudze Rady; 

3) sporządzanie protokołu z sesji Rady. 

Rozdział 3. 

Członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

§ 10. Członek Rady ma prawo: 

1) wybierać i być wybieranym do organów Rady; 

2) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy w Radzie; 

3) uczestniczyć w pracach Rady i jej komisjach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2324



§ 11. Członek Rady ma obowiązek: 

1) przestrzegania Statutu i uchwał Rady; 

2) czynnie brać udział w pracach Rady Młodzieżowej i komisjach, których jest członkiem, w tym 

uczestniczyć w sesjach Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu. 

Rozdział 4. 

Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

§ 12. 1. Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Międzyrzeczu przeprowadzane są na zasadach 

przewidzianych dla wyborów do samorządów szkolnych. 

2. Za organizację i przeprowadzenie wyborów odpowiedzialni są dyrektorzy szkół  z terenu Gminy 

Międzyrzecz. 

3. Każdej szkole przysługuje prawo wyboru po jednym przedstawicielu do Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Międzyrzeczu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2324


		2018-10-12T13:05:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




